
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - JORNADAS LITERATURA EUROPEA
CONTEMPORÁNEA

 
VISTA:

la nota presentada por la Prof. Adriana Massa, en la que solicita la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras de las Jornadas de lectura y discusión: Intimidad y Enfermedad en
la Literatura Europea Contemporánea, organizadas por los equipos de investigación “Intimidad
y memoria en las escrituras del yo” (dirigido por la profesora Silvia Cattoni) y
“Representaciones de la enfermedad en la literatura alemana moderna, de Goethe a Sebald”
(dirigido por la profesora Adriana Massa), a realizarse los días 20 y 21 de octubre de 2022.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 6, del día 06 de abril de
2022, destaca la importancia académica de la actividad mencionada para la comunidad de la
Escuela;

que las jornadas son organizadas por equipos de investigación conformados por docentes,
egresades y estudiantes pertenecientes esta Escuela.

 

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras las Jornadas de lectura y discusión: Intimidad y
Enfermedad en la Literatura Europea Contemporánea, a realizarse los días 20 y 21 de octubre
de 2022.



 

2) Comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Abril de 2022
	numero_documento: RI-2022-18-E-UNC-EL#FFYH
		2022-04-18T16:53:11-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T16:51:14-0300
	GDE UNC




